

	<p>Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE ÁGUAS FRIAS Departamento de Licitação CNPJ: 95.990.180/0001-02 Rua Sete de Setembro, 512 – Centro Águas Frias – SC, CEP 89.843-000 Fone/Fax (49) 3332-0019</p>
---	---

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 35/2017

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº. 20/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PROCESSAMENTOS DE DADOS , para suprir as necessidades das secretarias com materiais para desenvolvimento das atividades

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, na sua exata ordem de classificação à(s) seguinte(s) empresa(s):

Empresa	Itens	Objeto	Descrição	Qtde	Valor unitário	Valor Homologado
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	1	AGENDA DIÁRIA	diária espiral, capa dura, ano atual, 368 páginas, com data e hora, tamanho mínimo 14,1x20cm	83,00	15,5000	1.286,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	2	AGENDA DIÁRIA GRANDE 200X275MM, CAPA DURA COM ESPIRAL	com calendário anterior e atual com dimensões de 200x275mm com 200 folhas, com no mínimo 28 linhas e no máximo 31 linhas.por página para anotações Com 01 página por dia. Co da capa preto, grafite, azul ou prata	8,00	37,0000	296,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	5	ALMOFADA PARA CARIMBOS	nº3 6,7x11cm, estojo em metal com tinta azul	2,00	11,6000	23,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro resistente e macio, com base de plástico reforçado.	30,00	8,9400	268,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	11	ARGILA BRANCA ESCOLAR	Embalagem com 1kg	81,00	2,8200	228,4200
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	12	ATILHO DE COR AMARELA (BORRACHINA DE DINHEIRO)	caixa ou pacote com 200 unidades	16,00	4,9900	79,8400
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	17	Bobina de Papel para relógio ponto 57mmx150m	Caixa com 04 bobinas	20,00	31,9000	638,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	18	BORRACHAS BRANCA	escolar, macia e suave, não macha o papel, tamanho mínimo de 30x18x5mm.	20,00	0,6700	13,4000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	19	BORRACHA ESCOLAR PARA APAGAR LÁPIS GRAFITE	branca escolar, macia e suave, não mancha o papel, tamanho mínimo de 30x18x5mm.. Caixa com 40 unidades	44,00	28,2000	1.240,8000

E.M. INFORMATICA LTDA - ME	20	CADERNO PEQUENO CAPA DURA 48 FOLHAS	de linguagem espiral, capa dura reforçada, capa colorida, pautado tamanho 202 x 144mm	109,00	1,9000	207,1000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	21	Caderno de Caligrafia	pequeno c/ 48 folhas capa simples 202mmx148mm	75,00	0,9000	67,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	23	CADERNO GRANDE TIPO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	espiral, capa dura	118,00	4,1000	483,8000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	24	CADERNO UNIVERSITÁRIO, ESPIRAL, CAPA DURA, COM 200 FOLHAS		10,00	7,3000	73,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	25	ARQUIVO MORTO COR BRANCA 237X125X344MM	(AxLxC) caixas de arquivo morto em papelão 02 capas, tamanho ofício	331,00	1,8800	622,2800
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	26	CALCULADORA DE MESA, 08 DÍGITOS, VISOR LCD		24,00	15,5000	372,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	27	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD	resistente a água e a poeira	9,00	15,5000	139,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	28	CANETA CORRETIVA SECAGEM RAPIDA 8ML PONTA METÁLICA		1,00	5,6000	5,6000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	29	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, PONTA FINA 0.8MM	corpo hexagonal, plug da mesma cor da tinta, caixa com 50 unidades	2,00	32,3000	64,6000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	33	Caneta Esferográfica e Marca Texto	kit com 5 unidades nas cores verde, azul, laranja, amarelo e rosa. Material Plástico, borracha na Empunhadura da Caneta. Tipo de traço médio. Dimensões: 15 cm comp. e 1,5 cm de larg. peso 14 g	10,00	10,9000	109,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	34	Caneta Fixa com corrente metalizada	base tipo bola, para balcões e mesas	2,00	13,7000	27,4000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	36	CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD	para escrever em cd/dvd com ponta de poliéster 2.00mm, tinta a base de álcool, na cor azul	5,00	3,3500	16,7500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	41	CLIPES Nº1METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 500G	aço	5,00	7,5000	37,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	44	CLIPES 6/0 METÁLICO. CAIXA COM 500G	aço	9,00	5,4000	48,6000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	46	Cola bastão 40gr, lavável, não tóxica	não escorre, não suja	30,00	4,7000	141,0000
E.M. INFORMATICA	48	COLA LÍQUIDA BRANCA 35G		90,00	2,0000	180,0000

LTDA - ME		LAVÁVEL A BASE DE PVA NÃO TÓXICA				
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	49	COLA BRANCA LÍQUIDA NÃO TÓXICA 90GR CADA	com no mínimo 90g	75,00	0,9000	67,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	53	COLCHETES Nº14. CAIXA COM 72 UNIDADES		5,00	10,0000	50,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	55	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA	18ml	54,00	1,6000	86,4000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	58	Elástico super colorido nº18. Pacote com 155 unidades	Pacote com cores sortidas (lilás, amarelo, vermelho, rosa, verde)	5,00	4,9500	24,7500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	59	EMBALAGEM PRONTA PARA PRESENTE (SACO) METALIZADO 15X22CM	metalizado. Diversas cores (listrados, arabescos, liso) . Com dimensões de 15x22cm	200,00	0,1200	24,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	60	EMBALAGEM PRONTA PARA PRESENTE (SACO) METALIZADO 25X35CM	Diversas cores (balone, floral e liso). Com dimensões de 25x35cm	200,00	0,2400	48,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	61	EMBALAGEM PRONTA PARA PRESENTE (SACO) METALIZADO 30X45CM	Diversas cores (balone, floral e liso). Com dimensões de 30x45cm	200,00	0,4200	84,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	63	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G 176X250MM		135,00	0,1700	22,9500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	64	ENVELOPE SACO OURO 240MMX340MM		150,00	0,2500	37,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	65	ENVELOPE SACO OURO 260X360MM		245,00	0,2600	63,7000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	66	ESTILETE GRANDE	ajustável 18mm (lâmina larga).	15,00	12,5000	187,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	67	ESTILETE PEQUENO	ajustável 9mm (lâmina estreita).	20,00	1,1900	23,8000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	71	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA	aço inox galvanizado tipo espátula 15 x2cm	28,00	1,4300	40,0400
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	78	Folha em EVA, atóxico, totalmente anatômico, cores sortidas	tamanho 600x400x2mm.	915,00	1,1000	1.006,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	85	GIZ COLORIDO	para quadro verde/negro. Caixa com 64 unidades	31,00	1,9800	61,3800
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	89	GRAMPEADOR GRAMPO 26/6 CAPACIDADE MINIMA DE 20 FOLHAS	de mesa médio, com estrutura metálica, apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para grampear no mínimo 20 folhas, carrega grampos 26/6, suporte móvel para dois tipo de fixação permanente ou	37,00	16,8000	621,6000

			temporário. Dimensões mínimas de 120x38x 53mm			
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	91	GRAMPO 26/6	grampo de arame de aço revestido resistente á oxidação, cobreado. Caixa contendo 24 pentes com 210 grampos.	48,00	2,6000	124,8000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	93	GRAMPOS 23/13 .CAIXA C/ 5000 UNIDADES		2,00	20,5000	41,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	99	LACRE 16CM MODELO ESPINHA DE PEIXE	numerado 16cm de comprimento com dupla trava. Pacote com 100 unidades	1,00	12,5000	12,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	102	Lápis giz de cera, grosso, bicolor eco	Caixa com 06 lápis com 12 cores (bicolor) , com corpo de madeira que não suja as mãos . Caixa com 06 lápis e um apontador incluso na própria embalagem da caixa	18,00	7,9000	142,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	103	LÁPIS DE COR COM 24 ECOLÁPIS BICOLORES TOTALIZANDO 48 CORES	Ponta max resistente madeira 100% reflorestada e com certificação FSC- garantia de máxima qualidade	46,00	28,2000	1.297,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	104	LÁPIS DE COR COM 24 CORES	sextavado, grande . caixa com 24cores	59,00	9,6500	569,3500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	105	LÁPIS DE ESCREVER COLORIDO POR FORA E QUE CONTENHA TABUADA. CAIXA COM 144 UNIDADES	caixa com 144 unidades	10,00	94,0000	940,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	106	Lápis grafite resistente preto nº2. Caixa com 12 unidades		6,00	7,4400	44,6400
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	108	Mapa Escolar Geográfico da América do Sul	com dimensões de 90x120cm reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	109	Mapa geográfico escolar das Américas	com dimensões de 90x120cm reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	110	Mapa geográfico escolar das regiões do Brasil	com escala 1:5.200.000 com dimensões de 90x120cm reforçados	7,00	37,9000	265,3000

			com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro			
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	111	Mapa escolar geográfico do Estado de Santa Catarina	político e rodoviário , com escala 1:480.00, com dimensões de 90x120cm. Reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	112	Mapa escolar geográfico do Brasil político e rodoviário	com dimensões de 90x120cm .Reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	113	Mapa escolar geográfico Mundi político	com escala 1:36.700.000 com dimensões de 90x120cm. Reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	114	Mapa escolar geográfico dos Estados do Brasil	com estados e regiões com dimensões de 90x120cm. Reforçados com uma plastificação grossa na parte frontal e no verso, com duas molduras de madeira na parte superior e inferior e presilhas de sustentação em velcro	7,00	37,9000	265,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	116	MOLHA DEDOS	suporte de plástico, tipo creme composto de ácido graxo, glicoses, corante alimentício e essência aromático, não tóxico, peso líquido de 12 g. cada unidade	2,00	1,5800	3,1600
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	120	PALITO PARA CHURRASCO	Pacote com 100 unidades	25,00	3,6900	92,2500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	134	PAPEL ESPECIAL TEXTURA CASCA DE OVO 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	Nas cores salmão, amarelo, branco, verde claro, palha, cinza	5,00	13,9000	69,5000

E.M. INFORMATICA LTDA - ME	136	PAPEL ESPECIAL TEXTURA NOVO PÉRSICO 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	Nas cores branco, salmão, amarelo, branco, verde claro	3,00	13,9000	41,7000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	143	PAPEL PARANÁ NATURAL COM DIMENSÕES DE 80X100cm	120 520g/m ²	90,00	4,3000	387,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	147	Pasta em L flexível para formatos A4	Produzido c/ Plástico especial (Polipropileno), Anti-Reflexo, o impresso não gruda no plástico com o calor e também não risca. Transparência e sem aderência ao papel. Tamanho A4: 30,7 x 22,0 cm. Cores: cristal, azul, vermelho, amarelo, verde, rosa	20,00	0,6000	12,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	150	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS	tamanho A4, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento, 100% plástica (PP). Espessura 0,50mm. Diversas cores	10,00	10,5000	105,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	152	PASTA SUSPensa	marmorizada, confeccionada em cartão, haste de metal com quatro ponteiros plásticos, com grampo, visor e etiqueta. Caixa com 50 pastas	20,00	88,0000	1.760,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	154	Pasta suspensa colorida, plastificada, com hastes plásticas e ponteira de metal. Caixa com 50 unidades	Acompanha grampo plástico, visor e etiqueta. Nas cores amarelo, pink, azul, vermelho, laranja	11,00	144,6600	1.591,2600
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	160	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (AZUL)	recarregável com sistema de válvula com 10 ml de tinta líquida. Ponteira substituível com rosca	70,00	5,6900	398,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	161	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (PRETO)	recarregável com sistema de válvula com 10 ml de tinta líquida. Ponteira substituível com rosca	70,00	5,6900	398,3000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	162	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL. COR VERDE	recarregável com sistema de válvula com 10 ml de tinta líquida. Ponteira substituível com rosca	65,00	5,6900	369,8500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	163	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (VERMELHO)	recarregável com sistema de válvula com 10 ml de tinta líquida. Ponteira substituível com rosca	65,00	5,6900	369,8500
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	175	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W PARA REFIL DE COLA	220V	16,00	19,7000	315,2000

		QUENTE 11MM				
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	178	Placa EPS (isopor) 1000x500mm espessura 15mm		41,00	2,9000	118,9000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	180	Porta Clipes triplo	em acrílico transparente , base com 24x7,5cm	2,00	8,0000	16,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	183	Prendedor de papel 41mm	corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, prende até 200 folhas de papel 75g/m2	20,00	0,9900	19,8000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	184	Prendedor de papel 51mm	corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, prende até 250 folhas de papel 75g/m2	36,00	1,4900	53,6400
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	186	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO, COR AZUL	Composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos,37ml	2,00	6,4900	12,9800
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	187	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR PRETO	Composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos,37ml	2,00	6,4900	12,9800
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	188	REABASTECEDOR DE TINTA PINCEL ATÔMICO COR VERDE	Composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos,37ml	1,00	6,4900	6,4900
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	189	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	Composição: tinta a base de álcool, corantes, solventes e aditivos,37ml	1,00	6,4900	6,4900
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	190	Recado auto adesivo 38x50mm. Pacote com 04 unidades	Cada bloco contendo 100 folhas.	89,00	3,0000	267,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	191	Recado auto adesivo 76x102mm. Bloco com 100 folhas		15,00	2,8800	43,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	194	REFIL PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA 5,5 ML	acompanha uma ponta substituível acoplada ao refil de cor preta	48,00	2,0900	100,3200
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	195	REFIL PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL 5,5 ML	acompanha uma ponta substituível acoplada ao refil de cor azul	48,00	2,0900	100,3200
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	196	REFIL PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERDE 5,5 ML	acompanha uma ponta substituível acoplada ao refil de cor verde	36,00	2,0900	75,2400
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	197	REFIL PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA 5,5 ML	acompanha uma ponta substituível acoplada ao refil de cor vermelha	36,00	2,0900	75,2400
E.M.	198	RÉGUA 30CM EM		85,00	0,7800	66,3000

INFORMATICA LTDA - ME		ACRÍLICO CRISTAL				
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	199	RÉGUA DE MADEIRA 100CM		2,00	6,6000	13,2000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	200	Rolete entintador para máquina de calcular	Sharp EL 1801V	5,00	8,0000	40,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	1	SUORTE PARA FITA	adesiva em poliestireno, para fitas de 12, 19 e 25 mm de largura. Sua base é antiderrapante e seu cortante de fita é de aço inox, além de ser recuado, garantindo mais segurança e conforto no uso.	1,00	13,3900	13,3900
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	2	Tesoura 4" de uso escolar	ponta arredondada, confeccionada em aço inoxidável, com cabo de polipropileno, colorida	30,00	2,8000	84,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	9	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL	40ml	2,00	6,6800	13,3600
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	10	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA	40 ml	2,00	6,6800	13,3600
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	1	DVD REGRAVÁVEL	RW gravável, capacidade de gravação 4,7gb , tubo com 10 unidades.	13,00	18,0000	234,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	2	CARTUCHO DE TINTA AMARELO CN048AL	951XL 17ml para impressora HP PRO 8100 com capacidade de impressão aproximadamente de 1.500 copias	26,00	99,0000	2.574,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	3	CARTUCHO DE TINTA CIANO CN046AL	951XL 17ml para impressora HP PRO 8100 com capacidade de impressão aproximadamente de 1.500 copias	26,00	99,0000	2.574,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	4	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA CN047AL	951XL 17ml para impressora HP PRO 8100 com capacidade de impressão aproximadamente de 1.500 copias	26,00	99,0000	2.574,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	5	CARTUCHO DE TINTA PRETA HP CN045AL	950 XL 53ml para impressora HP PRO 8100 com capacidade de impressão aproximadamente de 2.300 copias	31,00	152,0000	4.712,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	15	Cartucho de tinta n°954XL Preto LOS71AB	42,5ml para impressora HP	60,00	185,0000	11.100,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	26	TECLADO MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR	USB com 1,80m de cabo de conexão ABNT2 com 107 teclas.	18,00	29,9000	538,2000

			Resistente a respingos Características: Teclas multimídia: Vol-/Vol+/Stop/Play/Mute ;Características: 10 milhões de toques de durabilidade por tecla . Tipo de Tecla: Baixas (12 mm de altura); com dimensões de : 474 x 173 x 22 mm . Cor preto piano. Compatibilidade: Windows 98SE / ME / 2000 / XP / Vista / 7. Garantia mínima de 6 meses			
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	27	Teclado alfanumérico padrão ABNT2 + Mouse óptico, conexão sem fio	resoluções de 1000dpi, receptores nano usb, frequências de 2,4 ghz, ambos deverão possuir desligamento automático, cores preta. Com garantia mínima de 12 meses.	2,00	90,0000	180,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	9	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX 4828	novo compatível	5,00	78,3000	391,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	14	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG ML2165W NOVO COMPATÍVEL		15,00	58,5000	877,5000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	15	TONER MLT D204L PARA IMPRESSORA SAMSUNG PRESS X M3375FD	novo compatível	6,00	104,5000	627,0000
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	16	TONER NOVO COMPATÍVEL TN 3332/TN3382 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 8112 DN		5,00	47,5000	237,5000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	14	Balão bexiga nº9 cores cintilantes ouro, prata, branco e azul.	Pacote com 50 unidades	10,00	8,4000	84,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	15	BARBANTE Nº8	100% algodão. Cor cru. Rolo com no minimo de 700gr	8,00	15,9600	127,6800
GESUL COMERCIAL LTDA ME	30	Caneta cristl esferográfica cor azul, ponta média	de 1mm, corpo hexagonal, plug da mesma cor da tinta, caixa com 50 unidades	32,00	21,4000	684,8000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	31	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES	cristal esferográfica cor preta , ponta média de 1mm, corpo hexagonal, plug da mesma cor da tinta, caixa com 50 unidades	14,00	21,0000	294,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	32	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA CAIXA C/ 50 UNIDADES	cristal esferográfica cor vermelha, ponta média de 1mm, corpo hexagonal, plug da mesma cor da tinta, caixa com 50 unidades.	8,00	21,9000	175,2000

GESUL COMERCIAL LTDA ME	38	CANETA PARA RETROPROJETOR	ponta 2.0mm. Diversas cores	140,00	1,5300	214,2000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	79	Folha em EVA, com brilho, totalmente anatômico, cores sortidas, cores neon	cores neon , tamanho 600x400x2mm	455,00	3,7500	1.706,2500
GESUL COMERCIAL LTDA ME	80	Folha em EVA, decorado, totalmente anatômico, cores sortidas	(poá, floral, xadrez, infantil) tamanho 600x400x2mm	105,00	5,6500	593,2500
GESUL COMERCIAL LTDA ME	82	Folha em EVA, listrado, totalmente anatômico, cores sortidas,	tamanho 600x400x2mm	10,00	4,9900	49,9000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	83	Folha em EVA, plush felpudo (atoalhado), totalmente anatômico, cores sortidas	tamanho 600x400x2mm	90,00	6,3500	571,5000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	90	GRAMPEADOR INDUSTRIAL MANUAL, CAPACIDADE 100 FOLHAS	com estrutura metálica e base emborrachada, com capacidade de 100 folhas. Dimensões de 26,5cmx6,2cm (cxl)	1,00	39,5000	39,5000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	121	PAPEL A3. CAIXA COM 05 RESMAS	alcalino, com elevado grau de brancura, superfície resistente, Corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 297mmx420mm, 75g/m ² . Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto.	4,00	176,0000	704,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	124	PAPEL A4. CAIXA C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	alcalino, para aplicação em impressora laser, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 210x297mm, 75g/m ² . Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto. Produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem.	116,00	155,0000	17.980,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	126	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS	40x60cm	104,00	0,6600	68,6400
GESUL	128	PAPEL CARBONO A4	cor azul	1,00	33,0000	33,0000

COMERCIAL LTDA ME		CAIXA COM 100 FOLHAS				
GESUL COMERCIAL LTDA ME	129	PAPEL CONTÁTIL TRANSPARENTE	adesivo . Bobina com 25m medindo 45cm de largura	25,00	42,0000	1.050,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	131	PAPEL DOBRADURA	50X60 Diversa cores	750,00	0,2200	165,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	132	PAPEL DUPLA FACE EM CORES DIVERSAS	medindo no mínimo 48 x 60 cm	580,00	0,4400	255,2000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	133	PAPEL DUPLEX DIVERSAS CORES	medindo no mínimo 48 x 60 cm	600,00	0,6700	402,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	138	PAPEL LAMINADO	5x59cm . Diversas cores.	70,00	0,6600	46,2000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	139	Papel micro-ondulado diversas cores, lisos e estampas poá, infantil, floral, margarida	50x80cm	129,00	1,0700	138,0300
GESUL COMERCIAL LTDA ME	144	PAPEL PARDO KRAFT. BOBINA COM 1,20M DE ALTURA	40g. Bobina com 20kg	8,00	111,0000	888,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	145	Papel pardo kraft 0,60m de altura	40g. Bobina com 4kg	13,00	24,0000	312,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	146	PASTA AZ	lombada revestida interna e externamente com (plástico) Polipropileno da mesma COR, resistente e durável, etiqueta dupla-face na lombada, facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos. Cores, azul celeste, vermelha, amarelo, cinza, azul royal. Dimensões 340mm x 280mm	30,00	6,7500	202,5000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	153	PASTAS A-Z. LOMBO LARGO 80MM CAPA DURA NA COR PRETA TIGRADA COM BRANCO 340X280MM		42,00	6,7500	283,5000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	157	PERFURADOR GRANDE 02 FUROS CAPACIDADE MÍNIMA PARA 80 FOLHASAO MESMO TEMPO .ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA MNARTELADA	em ferro fundido com pintura martelada	1,00	47,3200	47,3200
GESUL COMERCIAL LTDA ME	168	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO	chato tamanho 02	48,00	1,0900	52,3200
GESUL COMERCIAL LTDA ME	169	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO	TAMANHO 04	48,00	1,1900	57,1200

GESUL COMERCIAL LTDA ME	170	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO TAMANHO 06		45,00	1,2000	54,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	171	Pincel para pintura em tecido tamanho 8 , chato		10,00	1,4400	14,4000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	172	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO TAMANHO 14		52,00	2,2500	117,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	173	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO TAMANHO 20		55,00	3,3500	184,2500
GESUL COMERCIAL LTDA ME	182	Prendedor de papel 32mm	corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, prende até 150 folhas de papel 75g/m2	20,00	0,5500	11,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	185	PURPURINA PÓ METÁLICO EXTRA FINO	3,5g nas cores: vermelha, azul, verde e dourada	155,00	1,0600	164,3000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	192	Refil (bastão) cola silicone 11,3mmx30cm		402,00	0,5200	209,0400
GESUL COMERCIAL LTDA ME	193	Refil (bastão) cola silicone 7,4mmx30cm		872,00	0,2200	191,8400
GESUL COMERCIAL LTDA ME	10	CARTUCHO DE TINTA PRETO Nº662 XL CH563HB PARA IMPRESSORA HP	6,5ml	45,00	85,0000	3.825,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	17	CARTUCHO IMPRESSORA HP OFFICEJET 4000 Nº675 CN690AL PRETO	13,5ml	10,00	68,0000	680,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	18	CARTUCHO DE TINTA Nº22 COLORIDO PARA IMPRESSORA HP	6ml	105,00	109,0000	11.445,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	19	Cartucho de tinta nº21 preto para impressora HP	7ml	121,00	81,0000	9.801,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	21	Cilindro (DR2340) para impressora Brother DCP L2540DW		5,00	139,0000	695,0000
GESUL COMERCIAL LTDA ME	22	Cilindro para impressora Brother DCP L5652DN	DR3440	5,00	110,2500	551,2500
GESUL COMERCIAL LTDA ME	12	Toner TN3442 para impressora Brother DCP L5652DN	novo compatível	45,00	110,0000	4.950,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	3	ALFINETE N. 29. CAIXA COM 50G		13,00	5,7800	75,1400
JP EQUIPAMENTOS LTDA	7	APAGADOR DE QUADRO VERDE	Feito em Madeira MDF fibra de média densidade. Feltro de 4mm. Com depósito/porta giz	11,00	4,0500	44,5500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	10	APONTADOR DE LÁPIS TIPO COLEGIAL DE	sem depósito, 01 furo, retangular.	10,00	1,2400	12,4000

		PLÁSTICO				
JP EQUIPAMENTOS LTDA	13	BALÃO	bexiga de aniversário nº 7, liso, diversas cores, pacote com 50 unidades	268,00	4,8200	1.291,7600
JP EQUIPAMENTOS LTDA	16	BATERIA TIPO ALCALINA 9V	Embalagem com 1 unidades	10,00	7,4500	74,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	22	CADERNO DE DESENHO	espiral, grande, capa dura, tamanho 275mmx200mm, Com 60 folhas.	50,00	4,9300	246,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	35	CANETA MARCA TEXTO	cores diversas, tinta de composição especial fluorescente, ponta de poliester chanfrada	58,00	23,2000	1.345,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	37	CANETA HIDROCOR. PACOTE COM 24 CORES	ponta fina	48,00	7,9000	379,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	39	CANETINHAS. ESTOJO COM 24 UNIDADES		2,00	7,9000	15,8000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	47	Cola Branca frasco com 1kg		33,00	14,8000	488,4000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	50	COLA GLITER DIVERSAS CORES	unidade com 35g	20,00	1,9700	39,4000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	51	COLA GLITER COM BRILHO	Diversas cores. Caixa com 06 unidades de 35g	105,00	12,1000	1.270,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	52	COLA PARA E.V.A	e isopor. unidade com 90g	23,00	2,8500	65,5500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	57	ELASTEX	pacote com 10 unidades, cada unidade medindo 10 metros.	74,00	8,7500	647,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	62	ENVELOPE 114MMX229MM CORRESPONDÊNCIA OFÍCIO	cor branca	365,00	0,0800	29,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	68	Etiqueta adesiva branca 12x26mm	multiuso. Pacote com 105 unidades	25,00	4,8900	122,2500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	69	Etiqueta adesiva branca 18x37mm	multiuso. Pacote com 50 unidades	25,00	5,1700	129,2500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	70	Etiqueta adesiva branca 22x55mm	multiuso. Pacote com 20 unidades	25,00	5,4500	136,2500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	72	Fita adesiva transparente 25mmx45m		20,00	2,4000	48,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	73	Fit adesiva transparente 12mmx40m	transparente celofane, com adesivo a base de borracha e Resinas, rolo 12mmx40m, embalagem com 10 rolos	14,00	5,4000	75,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	74	Fita adesiva transparente 45mmx45m	transparente em polipropileno, rolo 45mmx45m, embalagem com 4 rolos	71,00	7,4000	525,4000

JP EQUIPAMENTOS LTDA	75	Fita dupla face 12mmx30m	dupla face polipropileno, com adesivo acrílico 12mmx30m	15,00	3,0500	45,7500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	76	FITA CREPE 24MM X 50M	adesiva cor branca	100,00	2,9600	296,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	81	Folha em EVA, lantejola, totalmente anatômico, cores sortidas	tamanho 600x400x2mm.	155,00	8,0000	1.240,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	86	GIZ DE CERA GROSSO. CAIXA COM 12 CORES	sortidas, formato anatômico não tóxico. Giz de cera curto	22,00	1,9000	41,8000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	88	GLITER (DIVERSAS CORES)	em pó. Pote com no mínimo 3gr	5,00	0,4700	2,3500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	92	Grampo encadernador para pastas, tipo trilho 80mm	fabricado com chapa de aço revestida. Caixa com 50 unidades.	34,00	9,1500	311,1000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	94	Imãs coloridos para quadro magnético	Cartela com 12 unidades	2,00	5,0000	10,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	95	ÍNDICE TELEFÔNICO DE MESA	com índice alfabético com dimensões de 150x230mm, com espiral, com capa dura. Com 96 folhas	2,00	20,0000	40,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	97	LAÇO PRONTO PARA PRESENTE DIMENSÃO DE 18X390MM	diversas cores, metalizados	300,00	0,2800	84,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	98	Laço pronto 3x50cm para presente. Diversas cores		300,00	0,3500	105,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	100	Lantejola tamanho médio. Pacote com 1000 unidades	cores diversas	70,00	1,8900	132,3000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	101	LÁPIS 6B		102,00	1,4200	144,8400
JP EQUIPAMENTOS LTDA	115	MASSA MODELAR	macia, não esfarela, não gruda, não endurece, Atóxica, caixa com 12 cores	12,00	2,3000	27,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	117	Olhinhos que se mexem, tamanho G	Pacote com 100 unidade	10,00	18,8500	188,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	118	Olhinhos que se mexem, tamanho M	Pacote com 100 unidade	10,00	11,0000	110,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	119	Olhinhos que mexem, tamanho P		10,00	3,5200	35,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	123	PAPEL A4 180G/M² BRANCO. PACOTE COM 20 FOLHAS	Papel livre de ácido e atóxico, garantindo a segurança dos consumidores; PH: neutro e livre de ácido; Brancura: natural, sem clareador ótico; Colagem: colado na	7,00	5,0600	35,4200

			massa, por isso não absorve a água rapidamente, garantindo cores vivas nos trabalhos à base de água; Possui tratamento contra fungos e bactérias			
JP EQUIPAMENTOS LTDA	125	Papel A4, alcalino 90g/m². Caixa com 10 resmas	para aplicação em impressora laser, com elevado grau de brancura, superfície resistente, corte perfeito e equilibrada absorção, folha tamanho 210x297mm, 90g/m². Resma em embalagem impermeável e resistente a umidade com 500 folhas e com dados de identificação do produto. Produto com certificação ambiental FSC ou CERFLOR, com selo e código de licença impressos na embalagem	40,00	262,0000	10.480,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	127	Papel canson	creme, branco. 140g. Pacote com 20 folhas	5,00	3,6500	18,2500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	130	PAPEL CREPOM COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 48CMX2M. DIVERSAS CORES		225,00	0,6100	137,2500
JP EQUIPAMENTOS LTDA	137	PAPEL ESPECIAL TEXTURA VERGÊ 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	Nas cores branco, amarelo, lilás claro, amarelo e salmão	5,00	12,0000	60,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	140	Papel para presente (embrulho)com 60cm de altura. Revestido com camada couchê de alto brilho	Diversas cores , liso e estampado, floral, listrado, poá	46,00	8,1500	374,9000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	141	Papel para presente (embrulho), com desenhos infantis, 60cm de altura. Revestido com camada couchê de alto brilho		16,00	8,1500	130,4000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	151	Pasta suspensa em polipropileno	com haste plástica branca, visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 6 diferentes furações para grampo. Abas soldadas internamente com 6 posições para visor e etiqueta. Diferenciais: alta durabilidade e	200,00	2,9700	594,0000

			resistência do polipropileno. Nas cores azul, fumê, transparente. Etiqueta e visor para identificação			
JP EQUIPAMENTOS LTDA	155	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES	de metal	23,00	2,1000	48,3000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	158	PILHA AA 1,5	alcalina, embalagem com 2 unidades	127,00	3,0300	384,8100
JP EQUIPAMENTOS LTDA	159	PILHA AAA 1,5V	alcalina (palito), embalagem com 2 unidades.	147,00	3,0000	441,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	164	PINCEL ATÔMICO COR AZUL	ponta média	82,00	2,8000	229,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	165	PINCEL ATÔMICO COR PRETA	ponta média	94,00	2,8000	263,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	166	PINCEL ATÔMICO COR VERDE	ponta média	82,00	2,8000	229,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	167	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHA	ponta média	82,00	2,8000	229,6000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	174	Pistola de cola quente silicone profissional com controle de temperatura e suporte 100W 220V	É indicada para colagem de madeira, couro, papelão, papel, plástico, borracha, cerâmica, entre outros.	9,00	89,0000	801,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	177	Placa em EPS (isopor) 1000x500mm espessura 10mm		40,00	2,1500	86,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	179	Placa em EPS (isopor) 1000x500mm espessura 25mm		46,00	5,0000	230,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	181	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ	com prendedor de metal tamanho para folha A4	8,00	8,4000	67,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	201	Rolo de espuma poliéster para pintura 9cm	Metal com Cabo: Plástico; Filamento: Espuma Poliéster	15,00	3,8200	57,3000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	202	Super cola pano	tubo com no mínimo 35gr	78,00	1,4000	109,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	3	TESOURA GRANDE 21CM	cm em inox, cabo anatômico	51,00	7,5000	382,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	4	TINTA RELEVO DIMENSIONAL	Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais. Caixa com 06 tubos (cores) com 20ml cada tubo	148,00	9,5500	1.413,4000

JP EQUIPAMENTOS LTDA	5	TINTA RELEVO DIMENSIONAL COM GLITER	.Pode ser aplicada diretamente com o bico ou a pincel sobre tecidos de algodão (não sintéticos) e sem goma, madeira, isopor, cerâmica, gesso, cortiça e papel, personalizando objetos e tornando-os únicos e especiais. Caixa com 06 tubos (cores) com 20ml cada tubo	90,00	20,2500	1.822,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	6	TINTA ACRÍLICA PARA ARTESANATO	fosca com alta cobertura, secagem rápida, pode ser fixada. Dispensa preparação previa do fundo ideal para artesanato e pode ser aplicada em diversos materiais como madeira, papel, cerâmica, gesso, vidro, etc. De 250 ml	130,00	7,3500	955,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	7	Tinta guache, não tóxica. Caixa com 06 cores	cada unidade com 15ml cada	4,00	1,9200	7,6800
JP EQUIPAMENTOS LTDA	8	TINTA GUACHE TUBO DE 250 ML	não tóxica, cores diversas	397,00	3,4800	1.381,5600
JP EQUIPAMENTOS LTDA	11	TINTA PARA TECIDO	250 ml.Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso. Diversas cores	275,00	8,9000	2.447,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	12	TINTA PVA PARA ARTESANATO	fosca. Tubo com 250ml. Cores Diversas	110,00	8,2200	904,2000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	16	VERNIZ ARTESANAL	frasco com 60ml	38,00	5,3600	203,6800
JP EQUIPAMENTOS LTDA	7	CARTUCHO Nº28 CORLORIDO PARA IMPRESSORA HP DESKJET	C8728AB 8ML	26,00	130,0000	3.380,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	20	CD REGRAVÁVEL 700MB 80 MINUTOS .TUBO COM 50 CD'S		3,00	40,5000	121,5000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	23	MOUSE ÓPTICO COM SCROLL	com conexão usb, 02 botões com scroll controle, cor preta.	22,00	20,0000	440,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	8	TONER COMPATÍVEL D105C PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX4623F	novo	10,00	60,0000	600,0000
JP EQUIPAMENTOS LTDA	10	Toner para impressora Brother DCP L2540DW	novo compatível	10,00	39,0000	390,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	8	APARELHO TELEFÔNICO PARA USO EM MESA	simples, 3 níveis de volume de campainha, 2 tipos de toque, funções redial, flash e mute, sem chave, cor	5,00	33,7000	168,5000

			preta. Deve conter um cabo de linha e um cabo espiralado			
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	9	APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO PARA LIXO. LÂMNIA EM AÇO TEMPERADO	com depósito, 01 furo, retangular.	71,00	1,6700	118,5700
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	40	CARTOLINA ESCOLAR 150G/M².COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X66CM	m cores sortidas (amarelo, azul, branca, rosa e verde)	629,00	0,4600	289,3400
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	42	CLIPES Nº2/0 METÁLICO GALVANIZADO. CAIXA COM 500G	aço	27,00	5,6000	151,2000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	43	CLIPES Nº4/0 METÁLICO GALVANIZADO. CAIXA COM 500G	aço	11,00	5,5500	61,0500
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	45	CLIPES Nº8/0 METÁLICO GALVANIZADO CAIXA COM 500G CADA	aço	17,00	5,5000	93,5000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	77	Fita crepe, marron de papel, 45mmx50m		158,00	12,4000	1.959,2000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	107	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS ENUMERADAS	capa e contracapa 700gr revestido em papel 90 gr plastificado, folhas internas papel of-set 56 gr, tamanho 205mmx300mm.	21,00	10,5000	220,5000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	122	PAPEL A4 FOTOGRÁFICO 210MM X 297MM	cor branco - brilhante . Pacote com 50 folhas	24,00	17,0000	408,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	135	PAPEL ESPECIAL TEXTURA LINHO 210X297MM 180G. PACOTE COM 50 FOLHAS	Nas cores branco, azul claro, palha, salmão, vermelho, lilás e azul claro	153,00	11,8000	1.805,4000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	149	PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO	em plástico transparente, com elástico, tamanho 233x348mm. Diversas cores	160,00	1,2200	195,2000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	156	PERFURADOR DE PAPEL	com capacidade de perfuração para no mínimo 50 folhas, base e cabo em ferro fundido, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço, diâmetro do furo: 6mm, distância dos furos: 80mm.	8,00	61,0000	488,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	176	PISTOLA PARA COLA QUENTE	pequena (7mm) 40W, 220v	45,00	10,1000	454,5000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	6	CARTUCHO IMPRESSORA HP 27 PRETO	C8727AB 10ml	15,00	113,7000	1.705,5000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	24	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE		15,00	22,0000	330,0000

		GRAVAÇÃO DE 16 GB CONEXÃO USB				
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	25	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 8GB CONEXÃO USB		22,00	18,0000	396,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	1	TONER NOVO 26A CF 226A COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFD M426dw		31,00	167,0000	5.177,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	2	TONER CB435A/436A PARA IMPRESSORA HP 1005 NOVO COMPATÍVEL		12,00	26,7000	320,4000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	3	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 1536 DNF MFP		15,00	25,8000	387,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	4	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET 3052	novo compatível	40,00	24,4000	976,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	5	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET M1522	com chip, novo compatível (CB435A/CB436A/CE28 5A)	25,00	27,5000	687,5000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	6	TONER CE285A PARA IMPRESSORA HP LASER JET P1102W	novo compatível	45,00	24,8000	1.116,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	7	TONER NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M127	CF283A 83A	20,00	27,8000	556,0000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	11	TONER COMPATÍVEL Q2612A PARA IMPRESSORA HP LASER JET 3020	novo	12,00	26,9000	322,8000
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	13	TONER CN-CE 278A/2.1K NOVO COMPATÍVEL		8,00	27,0000	216,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	8	CARTUCHO DE TINTA 122XL PRETO CH563HB PARA IMPRESSORA HP	8ml	20,00	130,0000	2.600,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	9	CARTUCHO DE TINTA Nº122XL COLORIDO CH564HB PARA IMPRESSORA HP	7,5ml	25,00	127,0000	3.175,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	11	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO Nº662XL PARA IMPRESSORA	8ml	45,00	103,0000	4.635,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	12	Cartucho de tinta nº954XL Ciano LOS62AB para impressora HP	20ml	55,00	156,0000	8.580,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	13	Cartucho de tinta 954XL Magenta LOS65AB para impressora HP	20,5ml	55,00	156,0000	8.580,0000
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	14	Cartucho de tinta 954XL Amarelo LOS68AB para	20ml	55,00	156,0000	8.580,0000

JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	16	impressora HP CARTUCHO IMPRESSORA HP OFFICEJET 4000 Nº675 CN691AL COLORIDO	9ml	10,00	68,0000	680,0000
---	----	---	-----	-------	---------	----------

Sendo os totais por fornecedor:

Fornecedor	Valor Total Homologado
E.M. INFORMATICA LTDA - ME	47.833,6800
GESUL COMERCIAL LTDA ME	60.118,1900
JP EQUIPAMENTOS LTDA	39.334,2400
RB PAPELARIA E BAZAR LTDA	18.603,1600
JERSON CAMILO HELLSTROM 03802631900	36.830,0000

Intime-se

Águas Frias - SC, 30 de junho de 2017

RICARDO ROLIM DE MOURA
Prefeito